بیدل شاعری آزاده و آزادی خواه و ضد دربار بود و از لحاظ جسمی توانمندی و سلامت بالایی داشت. مذهب بیدل همانند بیشترین شاعران سبک هندی، شیعه بود.

مورخان و محققان و متقدان او را مسلمان و صوفی مسلک دانسته‌اند. او دشمن تعصب های تنگ نظرانه بود.

این شاعر بزرگ در روز پنج شنبه سوم یا چهارم صفر سال ۱۱۳۳ هجری قمری برابر با ۱۷۲۱ میلادی در روزگاری که آشفتنگی هند به کمال رسیده بود، در سن ۷۹ سالگی و در پی طبع محرقه در دهلی به دیار باقی شتافت. وی را پس از آیین مذهبی در صحن خانه خودش به خاک سپردند.

### تناسب آوایی و بسامد بحور و اوزان دیوان بیدل دهلوی

گروهی می‌پندارند شعر ریشه در طبع روان شاعر دارد اما بیدل، شعر را جایگاه حشر کلمات و معانی و مفاهیم می‌انگارد.